АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023 №635

                                                  с. Смоленское

О прекращении постоянного (бессрочного) пользования земельными участками и включении в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с пп. 22 п. 1, п.3,4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 130, 215, 216 Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, п. 3 ст. 3.1. Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Администрацией Смоленского района Алтайского края (ОГРН 1022202669763) земельным участком, площадью 12517 кв. м., с кадастровым номером 22:41:000000:684, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – ритуальная деятельность, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Смоленский, сельское поселение Верх – Обский сельсовет, поселок Верх – Обский, улица Лесная, земельный участок 2Г, кадастровой стоимостью 18274,82 руб. (Восемнадцать тысяч двести семьдесят четыре рубля восемьдесят две копейки).
2. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Администрацией Смоленского района Алтайского края (ОГРН 1022202669763) земельным участком, площадью 18858 кв. м., с кадастровым номером 22:41:000000:685, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – ритуальная деятельность, расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, муниципальный район Смоленский, сельское поселение Линевский сельсовет, поселок Линевский, улица Садовая, земельный участок 46, кадастровой стоимостью 27532,68 руб. (Двадцать семь тысяч пятьсот тридцать два рубля шестьдесят восемь копеек).

3. Включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в пунктах 1, 2 настоящего постановления.

4. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества, указанного в настоящем постановлении.

5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева